

Badal announces drinking water quality testing authority



CHANDIGARH: In furtherance of the objective to provide safe drinking water to the rural masses, the Punjab Chief Minister Parkash Singh Badal today announced to set up a 'Drinking Water Quality Testing Regulatory Authority' to ensure the adherence of the prescribed quality norms for potable water supply fit for human consumption. This was announced by Badal during a meeting to review the progress of various rural water supply schemes under the prestigious World Bank Project Stage-I with the Seven-member World Bank team led by its senior Water & Sanitation Specialist & Task Team leader Srinivasa Rao Podi Pi Reddy here at Chief Minister's residence this morning

Badal said that the regulatory would be mandated to ensure hygienically tested quality drinking water to the people residing in villages across the state to save them from falling prey to the water borne diseases especially the deadly menace of cancer especially in the Malwa belt due to excessive use of pesticides, insecticides besides the presence of heavy metals like nickel, chromium and uranium etc. in the ground water.

The regulatory would also focus to maintain the data base of quality water and documentation of good practices involved in the supply of high quality drinking water aimed at ensuring zero tolerance towards the water borne diseases to achieve the ultimate goal of healthy living.

Highly appreciating the concept of establishing the authority, Reddy said that he was fully satisfied with the pace of development for providing potable drinking water to the rural masses who were now taking keen interest in the rural water supply schemes being health conscious especially in southern districts of the state. On the request of the Chief Minister, Reddy promised to install free water connections along with meters to all the domestic consumers in the villages under the ongoing WB aided rural water supply project.

He also apprised the Chief Minister about a unique scheme of WB to cover 100 villages to provide the facility of sewerage as a pilot project, where the work had already been commissioned in 19 villages and balance villages would also be covered in due course of time. Reddy also informed the Chief Minister that after the success of the ongoing sewerage project in the rural sector the scheme would be replicated in nearly 1000 more such villages in the World Bank's next project of rural water supply & sanitation stage-II of Rs.1200 crore likely to be approved soon by the GoI, which would be taken up during next fiscal.

Meanwhile, the Chief Minister also asked the WB task team leader to work out the modalities thereby recommending the state government a suitable technology for effective, liquid and solid waste management besides bailing out the state in cleaning the village ponds, which had posed a major health hazard to the rural population. He also solicited technical support from the WB team for disposal of sullage in the villages, which was a major problem in the way to ensure clean and pollution free environment. Badal also asked Reddy to explore ways and means to provide safe drinking water in the corporation cities of Ludhiana, Amritsar, Jalandhar, Patiala and Bathinda on the basis of their expertise and vast experience.

Responding to the issues raised by the Chief Minister, Reddy assured him that he would soon convene a meeting of country's eminent scientists, hydrologists and water experts to effectively deal with the problems related to safe potable water supply in the cities, cleaning of ponds and treatment of sullage and waste water making it fit for irrigation purposes so that a time tested technology could be suggested to the Water Supply & Sanitation and Irrigation departments for taking effective steps to combat these issues.

Reddy said that he would also consult the internationally acclaimed water experts for seeking their technical support to sort out these issues and submit recommendations to the state government accordingly. The Chief Minister also asked Reddy to participate in the meeting with the mayors and commissioner of the municipal corporations of these cities along with its team to suggest various steps to be taken in mitigating the problem of drinking water scarcity on one hand and ensure its quality supply on the other.

Prominent amongst others who attended the meeting included Principal Secretary Water Supply & Sanitation Suresh Kumar, Special Principal Secretary to Chief Minister Gaggandip Singh Brar, Program Director WB project Punjab Daljeet Singh Cheema besides the Chief Engineers of Punjab Water Supply & Sanitation department. The WB team included Procurement Specialist Joseph Shine, Finance Consultant Abhishek Pruthi, Senior Procurement Consultant Dharendra Kumar, Water Quality Consultant Amit Nair, Institution Development Specialist Manish Kumar and Consultant Dr. BKD Raja.

ਜਗ ਬਾਣੀ

ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਜਲ ਸਪਲਾਈ ਲਈ ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਅਥਾਰਟੀ ਬਣੇਗੀ : ਬਾਦਲ

ਵਿਸ਼ਵ ਬੈਂਕ ਦੀ ਟੀਮ ਨਾਲ ਮੀਟਿੰਗ, ਮੀਟਰ ਆਧਾਰਿਤ ਦਿਹਾਤੀ ਖਪਤਕਾਰਾਂ ਨੂੰ ਮਿਲਣਗੇ ਮੁਫਤ ਕੁਨੈਕਸ਼ਨ

ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ, 10 ਮਈ (ਭੁੱਲਰ)-ਦਿਹਾਤੀ ਇਲਾਕਿਆਂ ਵਿੱਚ ਪੀਣ ਵਾਲਾ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਪਾਣੀ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਵਾਉਣ ਦੇ ਉਦੇਸ਼ ਨੂੰ ਪੂਰਾ ਕਰਨ ਲਈ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਸਿੰਘ ਬਾਦਲ ਨੇ ਡਿਰੈਕਟਿੰਗ ਵਾਟਰ ਕੁਆਲਟੀ ਟੈਸਟਿੰਗ ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਅਥਾਰਟੀ ਸਥਾਪਤ ਕਰਨ ਦਾ ਐਲਾਨ ਕੀਤਾ ਹੈ ਤਾਂ ਜੋ ਪੀਣ ਵਾਲੇ ਪਾਣੀ ਲਈ ਨਿਰਧਾਰਤ ਮਿਆਰੀ ਨਿਯਮਾਂ ਨੂੰ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾ ਸਕੇ। ਇਹ ਐਲਾਨ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਬਾਦਲ ਨੇ ਐੱਜ ਸਵੇਰੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਨਿਵਾਸ ਸਥਾਨ 'ਤੇ ਵਿਸ਼ਵ ਬੈਂਕ ਦੀ ਸੱਤ ਮੈਂਬਰੀ ਟੀਮ ਨਾਲ ਹੋਈ ਇਕ ਮੀਟਿੰਗ ਦੌਰਾਨ ਕੀਤਾ ਜੋ ਕਿ ਸੀਨੀਅਰ ਜਲ ਅਤੇ ਸੈਨੀਟੇਸ਼ਨ ਮਾਹਿਰ ਅਤੇ ਟਾਸਕ

ਟੀਮ ਦੇ ਆਗੂ ਸ਼ੀਨਿਵਾਸਾ ਰਾਓ ਪੰਡੀ ਪੀ. ਰੈੱਡੀ ਦੀ ਅਗਵਾਈ ਵਿੱਚ ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਨੂੰ ਮਿਲਣ ਆਇਆ ਸੀ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਨੇ ਵਿਸ਼ਵ ਬੈਂਕ ਪ੍ਰਾਜੈਕਟ ਪੜਾਅ-1 ਹੇਠ ਚਲ ਰਹੀਆਂ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਦਿਹਾਤੀ ਜਲ ਸਪਲਾਈ ਸਕੀਮਾਂ ਦਾ ਜਾਇਜ਼ਾ ਵੀ ਲਿਆ।

ਬਾਦਲ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਪਿੰਡਾਂ ਵਿੱਚ ਵਸਦੇ ਲੋਕਾਂ ਨੂੰ ਮਿਆਰੀ ਪੀਣ ਵਾਲਾ ਪਾਣੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣ ਲਈ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੋਵੇਗਾ ਜਿਸ ਨਾਲ ਪਾਣੀ ਤੋਂ ਪੈਦਾ ਹੋਣ ਵਾਲੀਆਂ ਬੀਮਾਰੀਆਂ ਤੋਂ ਬਚਿਆ ਜਾ ਸਕੇਗਾ, ਖਾਸਕਰ ਮਾਲਵਾ ਪੱਟੀ ਵਿੱਚ ਪਾਣੀ ਨਾਲ ਪੈਦਾ ਹੋਣ ਵਾਲੀਆਂ ਕੈਂਸਰ ਵਰਗੀਆਂ ਗੰਭੀਰ ਬੀਮਾਰੀਆਂ ਤੋਂ ਬਚਾਅ ਹੋ ਸਕੇਗਾ ਜੋ ਕਿ ਕੀਟਨਾਸ਼ਕ, ਨਦੀਨ ਨਾਸ਼ਕ ਦੀ ਬਹੁਤ ਜ਼ਿਆਦਾ ਵਰਤੋਂ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਪਰਤੀ ਹੇਠਲੇ ਪਾਣੀ ਵਿੱਚ ਨਿਕਲ, ਯੂਰੇਨੀਅਮ ਆਦਿ ਵਰਗੀਆਂ ਭਾਰੀ ਧਾਤਾਂ ਦੀ ਮੌਜੂਦਗੀ ਕਾਰਨ ਹੁੰਦੀਆਂ ਹਨ। ਇਹ ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਆਂਕੜਿਆਂ ਦੇ ਆਧਾਰਤ ਮਿਆਰੀ ਪਾਣੀ ਦੀ ਉਪਲੱਬਧਤਾ 'ਤੇ ਧਿਆਨ ਕੇਂਦਰਤ ਕਰੇਗੀ ਅਤੇ ਇਸ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਤੱਥਾਂ ਨੂੰ ਐਕਿਤ ਕਰੇਗੀ।

ਅਥਾਰਟੀ ਨੂੰ ਸਥਾਪਿਤ ਕਰਨ ਦੀ ਸੋਚ



ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਬਾਦਲ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ 'ਚ ਵਿਸ਼ਵ ਬੈਂਕ ਦੀ ਸੱਤ ਮੈਂਬਰੀ ਟੀਮ ਨਾਲ ਇਕ ਮੀਟਿੰਗ ਦੌਰਾਨ।

(ਪੁਸ਼ਕੀਰ)

ਦੀ ਪ੍ਰਬੰਧਨਾ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਰੈੱਡੀ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਉਹ ਦਿਹਾਤੀ ਲੋਕਾਂ ਨੂੰ ਪੈਰਟੇਬਲ ਪੀਣ ਵਾਲਾ ਪਾਣੀ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਵਾਉਣ ਦੀ ਚਲ ਰਹੀ ਕਾਰਵਾਈ ਅਤੇ ਗਤੀ ਤੋਂ ਉਹ ਪੂਰੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਸੰਤੁਸ਼ਟ ਹਨ। ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਵਲੋਂ ਕੀਤੀ ਗਈ ਬੇਨਤੀ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਰੈੱਡੀ ਨੇ ਵਾਅਦਾ

ਕੀਤਾ ਕਿ ਵਿਸ਼ਵ ਬੈਂਕ ਦੀ ਸਹਾਇਤਾ ਵਾਲੇ ਚਲ ਰਹੇ ਦਿਹਾਤੀ ਜਲ ਸਪਲਾਈ ਪ੍ਰਾਜੈਕਟ ਹੇਠ ਪਿੰਡਾਂ ਦੇ ਸਾਰੇ ਘਰੇਲੂ ਖਪਤਕਾਰਾਂ ਨੂੰ ਮੀਟਰ ਆਧਾਰਤ ਮੁਫਤ ਪਾਣੀ ਕੁਨੈਕਸ਼ਨ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣਗੇ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਨੂੰ ਇਹ ਵੀ ਜਾਣੂ ਕਰਵਾਇਆ ਕਿ ਵਿਸ਼ਵ

ਬੈਂਕ ਦੀ ਇਕ ਵਿਲੱਖਣ ਸਕੀਮ ਹੇਠ 100 ਪਿੰਡਾਂ ਨੂੰ ਸੀਵਰੇਜ ਦੀ ਸਹੂਲਤ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ। 19 ਪਿੰਡਾਂ ਵਿੱਚ ਪਹਿਲਾਂ ਹੀ ਕੰਮ ਸ਼ੁਰੂ ਹੋ ਚੁੱਕਾ ਹੈ ਅਤੇ ਬਾਕੀ ਪਿੰਡਾਂ ਨੂੰ ਕੁਝ ਸਮੇਂ ਵਿੱਚ ਇਸ ਸਕੀਮ ਦੇ ਹੇਠ ਲਿਆਂਦਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਸ਼੍ਰੀ ਰੈੱਡੀ ਨੇ ਮੁੱਖ

ਮੰਤਰੀ ਨੂੰ ਇਹ ਵੀ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਚਲ ਰਹੇ ਸੀਵਰੇਜ ਪ੍ਰਾਜੈਕਟ ਦੀ ਸਫਲਤਾ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਇਹ ਸਕੀਮ 1000 ਹੋਰ ਪਿੰਡਾਂ ਵਿੱਚ ਵੀ ਲਾਗੂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ ਜੋ ਕਿ ਦਿਹਾਤੀ ਜਲ ਸਪਲਾਈ ਅਤੇ ਸੈਨੀਟੇਸ਼ਨ ਪੜਾਅ-2 ਦੇ ਹੇਠ ਲਿਆਂਦੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਇਸ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ 1200 ਕਰੋੜ ਰੁਪਏ ਮਨਜ਼ੂਰ ਹੋਣ ਦੀ ਸੰਭਾਵਨਾ ਹੈ। ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਵਲੋਂ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਗਏ ਮੁੱਦਿਆਂ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਰੈੱਡੀ ਨੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਭਰੋਸਾ ਦੁਆਇਆ ਕਿ ਉਹ ਛੇਤੀ ਹੀ ਦੱਸ ਦੇ ਉਘੇ ਸਾਇੰਸਦਾਨਾਂ ਅਤੇ ਜਲ ਮਾਹਿਰਾਂ ਦੀ ਮੀਟਿੰਗ ਸੱਦਾਗੇ ਤਾਂ ਜੋ ਬਹਿਰਾਂ ਵਿੱਚ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਪੈਰਟੇਬਲ ਜਲ ਸਪਲਾਈ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਸਮੱਸਿਆ ਨਾਲ ਪ੍ਰਭਾਵੀ ਢੰਗ ਨਾਲ ਨਿਪਟਿਆ ਜਾ ਸਕੇ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ ਜਲ ਸਪਲਾਈ ਅਤੇ ਸੈਨੀਟੇਸ਼ਨ ਸੂਰੇਸ਼ ਕੁਮਾਰ ਤੇ ਹੋਰ ਉਚ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਵਿਸ਼ਵ ਬੈਂਕ ਦੀ ਟੀਮ ਦੇ ਮੈਂਬਰ ਜੋਸਫ਼ ਬਾਈਨ, ਵਿੱਤੀ ਸਲਾਹਕਾਰ ਅਭਿਸ਼ੇਕ ਪੁਰੂਬੀ, ਫੀਰੋਦਰ ਕੁਮਾਰ, ਅਮੀਤ ਨਾਇਰ, ਮਨੀਸ਼ ਕੁਮਾਰ ਅਤੇ ਸਲਾਹਕਾਰ ਡਾ. ਬੀ.ਕੇ.ਡੀ ਰਾਜਾ ਸ਼ਾਮਲ ਸਨ।

ਕੇ. ਲੋ. ਨਿ. ਵਿ.
ਈ-ਟੈਕਨੋਲੋਜੀ ਮੰਗਣ ਦਾ ਨਿੱਟਸ
 ਭਾਰਤ ਦੇ ਰਾਸ਼ਟਰਪਤੀ ਦੀ ਤਰਫ਼ੋਂ ਰਾਜਕਾਰੀ ਦਿੱਸੀਨੀਅਰ, ਲੁਧਿਆਣਾ ਸੈਂਟਰਲ ਡਵੀਜ਼ਨ, ਕੇ. ਲੋ. ਨਿ. ਵਿ., 17-ਬੀ, ਬੀ. ਆਰ. ਐੱਸ. ਨਗਰ, ਲੁਧਿਆਣਾ, ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਕੰਮਾਂ ਲਈ ਇਮਾਰਤਾਂ ਅਤੇ ਸੜਕਾਂ ਦੇ ਕੰਮ ਕਰ ਰਹੇ ਕੇ. ਲੋ. ਨਿ. ਵਿ. ਦੇ ਪ੍ਰਫਾਨਤ ਅਤੇ ਯੋਗ ਨੇਕਦਾਰਾਂ ਤੋਂ ਆਨਲਾਈਨ ਆਈਟਮ ਰੇਟ ਬੋਲੀਆਂ ਦੀ ਮੰਗ ਕਰਦੇ ਹਨ।

ਪੰਜਾਬੀ ਟ੍ਰਿਬਿਊਨ

ਪਿੰਡਾਂ ਵਿੱਚ ਮਿਆਰੀ ਪਾਣੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣ ਲਈ ਬਣੇਗੀ ਅਥਾਰਟੀ

ਟ੍ਰਿਬਿਊਨ ਨਿਊਜ਼ ਸਰਵਿਸ

ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ, 10 ਮਈ

ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਸਿੰਘ ਬਾਦਲ ਨੇ 'ਡਰਿੰਕਿੰਗ ਵਾਟਰ ਕੁਆਲਟੀ ਟੈਸਟਿੰਗ ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਅਥਾਰਟੀ' ਕਾਇਮ ਕਰਨ ਦਾ ਐਲਾਨ ਕੀਤਾ ਹੈ ਤਾਂ ਜੋ ਪੀਣ ਵਾਲੇ ਪਾਣੀ ਲਈ ਤੈਅ ਮਿਆਰੀ ਨਿਯਮਾਂ ਨੂੰ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾ ਸਕੇ।

ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਨੇ ਵਿਸ਼ਵ ਬੈਂਕ ਦੀ ਸੱਤ ਮੈਂਬਰੀ ਟੀਮ ਜੋ ਸੀਨੀਅਰ ਜਲ ਤੇ ਸੈਨੀਟੇਸ਼ਨ ਮਾਹਰ ਤੇ ਟਾਸਕ ਟੀਮ ਦੇ ਆਗੂ ਸ਼੍ਰੀਨਿਵਾਸਾ ਰਾਓ ਪੇਡੀ ਪੀ ਰੈਡੀ ਦੀ ਅਗਵਾਈ ਵਿੱਚ ਮਿਲਣ ਆਈ ਸੀ, ਨਾਲ ਗੱਲਬਾਤ ਕਰਦਿਆਂ ਇਹ ਐਲਾਨ ਕੀਤਾ। ਸ੍ਰੀ ਬਾਦਲ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਪੇਂਡੂ ਲੋਕਾਂ ਨੂੰ ਪੀਣ ਵਾਲਾ ਮਿਆਰੀ ਪਾਣੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਏਗੀ ਤਾਂ ਜੋ ਪਾਣੀ ਤੋਂ ਪੈਦਾ ਹੋਣ ਵਾਲੀਆਂ ਬਿਮਾਰੀਆਂ ਤੋਂ ਬਚਿਆ ਜਾ ਸਕੇ। ਸ੍ਰੀ ਰੈਡੀ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਦਿਹਾਤੀ ਲੋਕਾਂ ਨੂੰ ਪੀਣ ਵਾਲਾ ਪਾਣੀ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਵਾਉਣ ਦੀ ਚੱਲ ਰਹੀ ਕਾਰਵਾਈ ਤੋਂ ਉਹ ਸੰਤੁਸ਼ਟ ਹਨ। ਸ੍ਰੀ ਰੈਡੀ ਨੇ ਵਾਅਦਾ ਕੀਤਾ ਕਿ ਵਿਸ਼ਵ ਬੈਂਕ ਦੀ ਸਹਾਇਤਾ ਵਾਲੇ ਚੱਲ ਰਹੇ ਦਿਹਾਤੀ ਜਲ ਸਪਲਾਈ ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਹੇਠ ਪਿੰਡਾਂ ਦੇ ਸਾਰੇ ਘਰੇਲੂ ਖਪਤਕਾਰਾਂ ਨੂੰ ਮੀਟਰ ਅਧਾਰਤ ਮੁਫਤ ਪਾਣੀ ਕਨੈਕਸ਼ਨ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣਗੇ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਨੂੰ ਇਹ

ਵੀ ਜਾਣੂ ਕਰਵਾਇਆ ਕਿ ਵਿਸ਼ਵ ਬੈਂਕ ਦੀ ਸਕੀਮ ਤਹਿਤ 100 ਪਿੰਡਾਂ ਨੂੰ ਸੀਵਰੇਜ ਦੀ ਸੁਵਿਧਾ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਨੇ ਪਿੰਡਾਂ ਵਿੱਚ ਸਫਾਈ ਤੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਪ੍ਰਦੂਸ਼ਣ ਮੁਕਤ ਕਰਨ ਲਈ ਤਕਨੀਕੀ ਸਹਾਇਤਾ ਦੀ ਵਿਸ਼ਵ ਬੈਂਕ ਤੋਂ ਮੰਗ ਕੀਤੀ। ਸ੍ਰੀ ਬਾਦਲ ਨੇ ਸ੍ਰੀ ਰੈਡੀ ਨੂੰ ਲੁਧਿਆਣਾ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ, ਜਲੰਧਰ, ਪਟਿਆਲਾ ਤੇ ਬਠਿੰਡਾ ਵਿੱਚ ਪੀਣ ਵਾਲਾ ਸਾਫ ਪਾਣੀ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਵਾਉਣ ਦੀਆਂ ਸੰਭਾਵਨਾਵਾਂ ਦਾ ਪਤਾ ਲਾਉਣ ਲਈ ਆਖਿਆ। ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਵੱਲੋਂ ਉਠਾਏ ਗਏ ਮੁੱਦਿਆਂ ਬਾਰੇ ਸ੍ਰੀ ਰੈਡੀ ਨੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਭਰੋਸਾ ਦੁਆਇਆ ਕਿ ਉਹ ਛੇਤੀ ਹੀ ਸਾਇਸਦਾਨਾਂ ਤੇ ਜਲ ਮਾਹਿਰਾਂ ਦੀ ਮੀਟਿੰਗ ਸੱਦਣਗੇ ਤਾਂ ਜੋ ਸ਼ਹਿਰਾਂ ਵਿੱਚ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਪੈਰਟੇਬਲ ਜਲ ਸਪਲਾਈ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਸਮੱਸਿਆ ਨਾਲ ਨਜਿੱਠਿਆ ਜਾ ਸਕੇ। ਮੀਟਿੰਗ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ ਜਲ ਸਪਲਾਈ ਤੇ ਸੈਨੀਟੇਸ਼ਨ ਸੁਰੇਸ਼ ਕੁਮਾਰ ਤੇ ਹੋਰ ਹਾਜ਼ਰ ਸਨ।

ਰਾਕਮ ਗੱਠਜੋੜ ਨੂੰ ਰ

ਕਮਲਜੀਤ ਸਿੰਘ ਬਠਵੈਣ/ਟ੍ਰਿਬਿਊਨ ਨਿਊਜ਼

ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ, 10 ਮਈ

ਬਲਾਕ ਸਮਿਤੀਆਂ ਅਤੇ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਪ੍ਰੀਸ਼ਦ ਦੇ ਅਗਲੀ ਦਾਕ ਅਤੇ ਕਾਰਜੀ ਚਲਕਾ ਪਾਰਟੀ